
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«Гимназия № 2 г. Владивостока» 

 

Приказ 

 

21.05.2024                                                                                            № 231 – а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы 

на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с Положением о профильном обучении в муниципальном бюд-

жетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г. Владивостока»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать комиссию для организации индивидуального отбора обучающихся – 

претендентов на обучение в профильных классах Гимназии №2 в составе:  

председатель комиссии – Ли Л.М., заместитель директора по УВР №2; 

1.3. секретарь комиссии – Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР; 

члены комиссии: Орлова О.А., заместитель директора по ВР, Наприенко Н.В., учи-

тель географии, Даниленко О.В., учитель русского языка и литературы, Коломиец 

П.И.,  учитель истории и обществознания, Крюкова Н.И., учитель математики, Вы-

шинская Л.Н., учитель английского языка. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
21.05.2024 11:01
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1716360906-20240522-142-3-1655-06

http://vladgym.ru


2. Претенденты на обучение в профильных классах Гимназии №2 предоставляют 

в комиссию следующие документы: 

- заявление о приеме в профильные классы Гимназии №2; 

- копию аттестата об основном общем образовании; 

- справка о результатах экзаменов по профильным предметам соответствующего про-

филя, с указанием набранного первичного балла, за подписью директора образова-

тельной организации. 

2.1.  Индивидуальный отбор учащихся в технологический профиль «Роснефть-класс» 

осуществляется путём суммирования среднего балла аттестата и результатов государ-

ственной итоговой аттестации за уровень основного общего образования (далее – 

ГИА) по профильным предметам (физика или информатика, математика), по данным 

профориентационного тестирования и портфолио достижений, результатам собесе-

дования с представителями кадровой службы АО «ДЦСС», администрацией Гимна-

зии №2. 

2.2. Индивидуальный отбор учащихся в гуманитарный профиль осуществляется пу-

тём суммирования среднего балла аттестата и результатов государственной итоговой 

аттестации за уровень основного общего образования (далее – ГИА) по профильным 

предметам (история, русский язык, английский язык).  При равном количестве баллов 

в рейтинге участников индивидуального отбора в класс гуманитарного профиля пре-

имущественным правом при приеме в Гимназию №2 пользуются обучающиеся, изу-

чавшие учебный предмет «Английский язык» на углублённом уровне, с предоставле-

ние соответствующей справки из образовательной организации за подписью дирек-

тора образовательной организации с указанием количество часов за уровень основ-

ного общего образования. 

2.3.  Индивидуальный отбор учащихся в социально-экономический профиль осу-

ществляется путём суммирования среднего балла аттестата и результатов государ-

ственной итоговой аттестации за уровень основного общего образования (далее – 

ГИА) по профильным предметам (математика, обществознание). 

3. Для всех профилей рейтинг участников индивидуального отбора выстраивается 

по мере убывания набранных ими баллов.  



4. Комиссия на основе рейтинга формирует список участников индивидуального 

отбора, набравших наибольшее число баллов, в соответствии с предельным количе-

ством мест в классах: 

- социально-экономический профиль – 30 человек,  

- гуманитарный профиль – 30 человек,  

- технологический профиль – 26 человек. 

5. При равном количестве баллов в рейтинге участников индивидуального отбора 

преимущественным правом при приеме в Гимназию №2 для профильного обучения 

при получении среднего общего образования пользуются следующие категории: 

- в первую очередь участники индивидуального отбора, получившие наибольшее ко-

личество баллов по результатам ГИА по предмету, выбираемому учащимся для про-

хождения ГИА и упитывающемуся Гимназией №2 при индивидуальном отборе в кон-

кретный профиль обучения; 

- во вторую очередь победители и призеры муниципального, регионального, всерос-

сийского этапов всероссийской олимпиады школьников по предмету(ам), определя-

ющему(им) профиль обучения; 

- в третью очередь победители и призеры краевых, всероссийских и международных 

конференций и конкурсов научно-исследовательских работ (проектов), по пред-

мету(ам), определяющему(щим) профиль обучения; 

- в четвертую очередь, учащиеся, чьи родители работают в ПАО НК «Роснефть» и 

Обществах группы АО «ДЦСС». 

6. Индивидуальный отбор осуществляется комиссией. Решение комиссии оформ-

ляется протоколом, который подписывают все члены комиссии, присутствующие на 

заседании. 

7. Информация об итогах индивидуального отбора размещается на информацион-

ном стенде и официальном сайте образовательной организации в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3 рабочих дней со дня принятия 

комиссией решения. 

8. Обучающиеся, не прошедшие индивидуальный отбор: 

- для профильного обучения при получении среднего общего образования, имеют 

право принять участие в дополнительном индивидуальном отборе, который осу-

ществляется в случае наличия свободных мест в сроки не ранее 01 июля и не позднее 



29 августа текущего года в том же порядке, что и индивидуальный отбор, проводив-

шийся в первоначальные сроки; 

9. Информация об итогах дополнительного индивидуального отбора размещается 

на информационном стенде и официальном сайте Гимназии №2 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного рабочего дня со дня при-

нятия комиссией решения. 

10. В случае несогласия с решением комиссии совершеннолетний участник инди-

видуального отбора или родитель (законный представитель) несовершеннолетнего 

участника индивидуального отбора имеют право не позднее 2 рабочих дней со дня 

размещения информации о результатах индивидуального отбора подать апелляцию.  

11. Апелляция подается в конфликтную комиссию Гимназии №2. 

12. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- председатель комиссии – Фесько О.Б., заместитель директора по УВР; 

- секретарь комиссии – Трещина О.В., заместитель директора по АХР; 

- член комиссии – Гайдай О.А., учитель. 

12. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных предста-

вителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в профильные классы 

Гимназии №2 г.Владивостока. 

13. По итогам индивидуального отбора совершеннолетний участник индивидуаль-

ного отбора или родитель (законный представитель) несовершеннолетнего участника 

индивидуального отбора представляют в приёмную Гимназии №2 следующие доку-

менты:  

- аттестат об основном общем образовании; 

- личное дело; 

- медицинская карта; 

- копия медицинского полиса; 

- копия паспорта; 

- копия СНИЛС. 

14. Определить следующие сроки подачи заявлений о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: с 24.06.2024 года по 26.06.2024 года. 



15. Прием заявлений в профильные классы Гимназии №2 осуществляется лично в 

приёмную директора Гимназии №2 с 24.06.2024 года по 26.06.2024 года с 9.00-16.00, 

перерыв с 13.00-14.00. 

16. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 01.07.2024 по 

20.08.2024 года. 

17. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гимназии №2                                                              И.А. Шендрик 

 


